hakikatnya mereka adalah kapal dagang yang akan

memperdagangkan Islam kepada rakyat Perlak.

Usaha mereka untuk meng-Islam-kan Perlak berhasil

dengan baik, di mana dalam waktu yang relatif singkat sebagian

besar rakyat Perlak telah masuk Islam dan pada hari Selasa tanggal

1 Muharram 225 H (840 M) diproklamasikan berdirinya kerajaan

Islam Perlak, dengan raja pertamanya Sultan Sayid Maulana Abdul

Aziz Syah, seorang turunan Arab Qurays dan mermahzab Syiah

(Hasjmy, 1983:45).